TIRANA IVF" SHPK Pasqyra e flukseve monetare te periudhes 2020

ATT

Pas«yra e F!ukmt monefaa‘w Meto _
Fluksi monetar nga veprlmtarlte e shfryteznmli
Fitimi para tatimit 1 149,588
Rregullime per :

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 163,465
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 7,831,240
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 4 -
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 5,421,842
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 2,395,521
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 -

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 2,395,521

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 9,938,254
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata ma
Interesi | arketuar -
Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 9,938,254

| |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emetimi | kapitalit aksioner 500,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 14,566,690
Rritjie/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 15,066,690
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,732,915
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,732,915
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"Tirana IVF" SHPK

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2020
fq 1-4

Wﬁ:ferenca = @
Shenimi 1  Pér Aktivet Monetare

1- AASH : Emri | Bankes Monedha | Gjendja 31.12.20 [Kursi |[Vlera
1-BKT BANK Leke 363,982.00
2-BKT BANK EURO EURO 2,886.37
3-CREDINS BANK LEKE Leke 10,510.00
4- CREDINS BANK EURO EURO 130,640.55
5- INTESA SAN PAOLO EURO EURO e i 08.50

_ Arka Monedha | Gjendja 31.12.20
1- Arka ne leke Leke 214,264
2- Arka ne EURO EURO 370,924

I ‘
2- AASH |Shenimi2  Nuk ka Investime ne tituj pronesie brenda grupit

i
IShenimi 3 Pér te drejta te arketueshme

3- AASH | - : Gl
P Pershkrimi | llogarise e 31.12.2020 31.12.2019
11-Te drejta te arketueshme nga akt | shirytezimit nd 1,280,589 -
i * Klienteve 307,354
I *Furnitoreve debitore - -
| *Parapagime 973,235 -

12-Te drejta te tjera te arketueshme - -

* Tvsh kredifore -
* Tatim fitimi - -
* Dogana Paradhenie - -

|
I
I
'

-

Shenimi 4 Pé&r Inventaret
4- AASH TR ; 7
Pershkrimi | llogarise : 31.12.2020 31.12.2019

Gjendje inventari - =

T

'1-Malira per rishitje - =
12-Te tiera gjendje inventari

T

5- AASH iShenimi 5  Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

|
6- AASH [Shenimi 6  Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

7- AASH IShenimi7 Pér_shpenzime te shtyra (nuk kemi)

Pershkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019
shpenzime te periudhave te ardheshme 6,550,651

Edmond Bizbigi
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Shenimet shpjeguese"TIRANA IVF"Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 202(

|

|

Referenca N

8- AAGJ Shenimi8  T# arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

9- AAGJ |Shenimi9  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )

10- AAGJ (Shenimi 10 Pér Aktive afatgjata materiale

fq 2-4

; Aktive te | Mobilje &|
Toka |[Patrupez| Mijete | Pajisje Pajisje
Ndertime| uara | Transporti | Zyre |Informatike ___ Totali

Amortizimi | akumuluar E = 5

Shtesa 30.09.2019 -

Amortizimi 30.09.2019 = L

Amortizimi | AAGJ te
shitura % 5 s -

Amortizimi | AAGJ te
dala 'ashte

11- AAGJ {Shenimi 11 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
12-AAGJ Shenimi12  Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
13-AAGJ |Shenimi13  Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

14-AAGJ Shenimi14 Pér aktive te tjera afatgjata - (nuk kemi)

Edmond Bizbigi

Shtesa 31.12.2020 314,925 317,262.4| 9,306,066 9,938,254
Amortizimi 31.12.2020 - 5 - 25,770 137,695 163,465
Amortizimi | AAGJ te

shitura - - - = 2

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte rdorimit _ = . -

.| 3140 | 2enas2|  eresan 9774789
314,925 9,459,86{.




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2020
"TIRANA IVF" SHPK

| Shenime per Detyrimet dhe Kapitalin |

15-DASH iShenimi 16  Perditujt e huamarrjes (nuk kemi)

16- DASH |Shenimi 16
17-DASH [Shenimi 17

Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,138,660

* Te pagueshme ndaj punonjesve 132,895

* Kliente paradhenie - -

* Detyrime tatimore(1+2) 150,287 -
|1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 70,940
12-Detyrim per tatim mbi te ardhura 17,566
|3-Detyrim tatim NE BURIM 61,781
14-Detyrim TATIM FITIM! :
15-Detyrim TVSH -

per porosi
TR

*Arketime ne avance

Referenca

19- DASH!Shenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

18 - DASHIshenimi 18  Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)

Pershkrimi | llogarise

31.12.2020

31.12.2019

Te Ardhura te Periudhave te ard
B T ; e

20 - DAGJl:Shenimi 20
|

1= DAGJiShenimi 21

22 - DAGJ|Shenimi 22 Per huamarrje te tjera afatgjata

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi )

[ Pershkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019
! *Financim | ortakut per shogerine 4,670,690
' Qera financiare 9,896,000

23 - DAGJ|Shenimi 23

[Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi )

I

24- kapitalyShenimi 24

[ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi)

25- kapitaliShenimi 25 | Per

Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi ) |

26- kapitali‘EShenirni 26 | Per Kapitalin dhe rezervat

I
27- kapitaliShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar

[
1 Pershkrimi | liogarise

31.12.2020

31.12.2019

Kapitali ak!

28- kapitaliShenimi 28

29- kapitaliShenimi 29

500,000

Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)

Edmond Bizbigi
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Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2020

T

"TIRANA IVF" SHPK
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o Shenime per Detyrimet dhe kapitalin ]

30- kapitalishenimi 30 Per rezerva te tjera

i
Pershkrimi | llogarise ; 31.12.2020 31.12.2019

— - mpm==-

"Rezerva te tiera - -

iRezerva Ligjore - -

Rezerva statutore

34- kapitaliShenimi 34 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise - 31.12.2020 31.12.2019

Fitimi | pashperndare = =

35- kapitaliShenimi 35  Per ﬁti_min (apo humien) e vitit financiar

__Pershkrimi | llogarise | 31122020 |  31.12.2019

:

!

l

. Fitimi (humbja) e vitit financiar - 149,588 -
I

<




fq1-3

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2020

-

L]

"Tirana IVF"
SHPK
fq 1-3
lReferenca
01-PASH shenimi 1 Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit _
| ; - ik
s Pérshkrimi | Ilogarisa 31.12.2020 31.12.2019
I
[ Te ardhura te tatueshme 6,849,907
L
: Te ardhura te tiera nga Aktiviteti

02- PASh Shenimi 2 Pér te ardhura te tiera_nga aktiviteti i shfrytézimit
|

Pershkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019

Te ardhura nga Interesat -

i
|
=
I

03- PASh !Shenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH !Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
1

05- PASh !Shenimi 5 Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .
£ _Pershkrimi | llogarise : - 31.12.2020 - 31.12.2019

11-Kosto e mallit te perdorur . -
[2-Blerje pj inat

1

06- PASh EShenimis Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit

i ; i : diEs

i - Pérshkrimi | l'logari’sé ; 31.12.2020 31.12.2019
*Per shpenzime te tjiera nga vep e shfrytezimit - 4,125,225 -
|

| 1-Shpenzime Noterjale - 16,400

\2-Blerje kancelari dh e te tiera - 33,690

\3-Shpenzime energji uje - 35,122

|4-Sherbr'm kontabel dhe te trete

is-Bfeq'e karburant

'6-Shpenzime telefon - 47,744

\7-Shpenzime Udhetim DIETA

|8-Komisione banke

19-Gjoba

110-Shpenzime te aktivitrtit te permgjithshem - 2,773,790

l11-Qera = 761,883

| 72-Shpenzime Transporti

:L13-Te tjera s_hpenzr‘me te panjohura

1 14-Te materjal konsumi - 325,752

115-Te tiera shpenzime E 59,150

iﬁ-shpenzime bankare - 71,694

1

*“Tatim taksa - 204,774 -
!'Tan‘fa e faksa vendore - 15,500 d
[*Taksat doganore 189,274




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2020

[ ]
107~ PASh!ShenimI? Per shpenzimet e personelit

[lo8- PASh !shenimi 8

(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

i_ Pérshkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019
iL1-Shpenzime’t per pagat - 2,151,019

!2—Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 344,576

: Per Amortizimet dhe zhvleresimet

E Pé&rshkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019

I:L Amortizim per AAGJM : 163,465 -

Pérshkrimi | llogarise

31.12.2020

Referenca
09-PASH |Shenimi 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
10-PASH iShenimi 10 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarriet (nuk kemi )
11-PASH [Shenimi 11 Peér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH !Shenimi 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )

i .
13-PASH Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

!_ Pérshkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019

I

i Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat e -

|
14-PASH IShenimi 14 _Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

31.12.2019

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

10,436

42,131

T

15-PASH

Pérshkrimi | llogarise

IShenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

31.12.2020

31.12.2019

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

|
L
I
1
l
r
!
1
™

Edmond Bi76iqi

=

fq 2-3




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2020

i 4

16-PASH !Shenimi 16_Fitim Humbja para_tatimit

Pérshkrimi | llogarise 31.12.2020 31.12.2019
Fitim Humbja para tatimit - 149,588

17-PASH iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

Pérshkrimi | llogarise

31.12.2020

31.12.2019

*Fitimi 1 vitit financiar -

149,588 -

I i |

*Shpenzime te pazbriteshme

[1-Gjoba e penalitete

|2-Shpenzime te tjera te panjohura

13-pagat cash

18-PASH 'Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
I : i 2
| Pérshkrimi | IIogé_rise 31.12.2020 31.12.2019
L
] Fitimi | vitit financiar . 149,588 -
i3 Zbresim_tatimin mbi fitimin - - -
Edmond Bizbiqgi
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Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.

Ifluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

uksi MM

Shenimi 2

Refe.
Shenimi 5 |

Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2020

TIRANA IVF SHPK
Metoda Indirekte
Pershkrimi 31.12.2020 . 31.12.2019
Fitimi (humbja ) para tatimit - 149,588 =
Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019
Amortizimi | aktiveve afatgjata - 163,465 -

fq 1-2

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

31.12.2019

Diferenca20-19

Pershkrimi 31.12.2020
1-Kerkesa te arketueshme 1,280,589 - |- 1,280,589
2-kerkesa te tjera te arketueshme - - -
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 6,550,651 - 6,550,651
4-Te tjera aktive te kerkueshme - -
TOTALI 7,831,240 - |- 7,831,240
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
_ Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019 Diferenca 2019 _
Teprica e inventarit - = =
Totali - - 5
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019 Diferenca 20-19
Rritje /renie te detynimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,138,660 - 5,138,660
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 132,895 - = 132,895
3-Detyrimet tatimore 150,287 - ' 160,287
4- Te Ardhura te Periudhave te Ardhme - /- -
5-ovd bankare / _ -
Totali 5,421,842 5,421,842




| fq2

&

Refe. e : B
Shenimi 7 | Pershkrimi ~ 31.12.2020 31.12.2019 Diferenca 20-19
fluksi MM

Tatim _fitimi | paguar (dalje te MM) - - -
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

Refe. i i T L : |
Shenimi 9 Pershkrimi 31.12.2020 31.12.2019 Diferenca 20-19
fluksi MM

‘ Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 9,938,254 B 9,938,254
Totali - 9,938,254 . 9,938,254
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Shenimi 11 Pershkrimi | 31.12.2020 31.12.2019 Diferenca20-19
lifluksi MM
Detyrime afatgjata 14,566,690 - 14,566,690
TOTALI 14,566,690 - 14,566,690

Edmond B{icﬂ
v N f/




